CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 308 I 2018.

MARA MUNICIPAL DEITAPEVI 	SUmula: Requeiro informaçOes do
executivo, sobre a possibilidade de

RTPRADOO AUTO 	 equiparacao salarial entre o cargo de
____ 	 Odontologista e os demais cargos de

medicina no municipio.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do MunicIpio de ltapevi/SP, que solicite junto a Secretaria de Saüde
e Bem-Estar informacoes se ha estudos sobre a equiparação salarial entre o
cargo de Odontologista e os dernais cargos de medicina no rnunicIpio.

MUNICIPAL E ITAPEV
J ustificativa 	.

D10

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

16 0 201B

poptes . o_t
ra

Os dentistas possuem urna importância muito grande para a nossa
sociedade. Afinal de contas, a nossa higiene bucal não é somente vaidade.
Muitas doencas e problemas serbs de saUde são prevenidos corn urna boa
escovaçao e uma rnaior atencao a saüde de nossas bocas.

Dessa forma, o dentista tern urn papel social rnuito amplo. Ele é quern
produz os sorrisos das pessoas, mudando suas vidas pessoais radicalmente:
gracas ao sorriso, muitas pessoas conquistam oportunidades de trabaiho,
relaçOes arnorosas e amigáveis.

E de nosso conhecirnento o descontentamento dos servidores que
atuam na area de odontologia no municIpio. Reconhecendo a importância
destes profissionais ao municIpio, venho do meio deste propor estudos para
a equiparacao salarial, entre o cargo de Odontologista e os dernais cargos
de medicina no municIpio.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

Santos.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www ca,naraitapevi.sp.gov. br